
SEGUNDA-FEIRA, 14 DE JULHO DE 20148 CADERNO 2

Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
ANA CLAUDIA ARAUJO DE ASSIS           GERENTE FAZENDÁRIO       
0526619002  
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
04129136568100000    0144000000          339030              
1.400,00
04129136568100000    0144000000          339039              200,00
Observação: CERAT - PARAGOMINAS 
Ordenador: MARIA DA CONCEIÇÃO DE SOUZA LEAL

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 716126

Portaria: 0937/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
CARLOS ALBERTO PINHEIRO MARTINS       AGENTE 
ADMINISTRATIVO    020060732   
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
04129136568100000    0144000000          339030              
1.900,00
Observação: CERAT - REDENÇÃO
Ordenador: MARIA DA CONCEIÇÃO DE SOUZA LEAL

TARF - PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 716135

PORTARIA Nº 008 DE 10 DE JULHO DE 2014.
A PRESIDENTE DO TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS 
FAZENDÁRIOS - TARF, no uso da competência que lhe é 
conferida pelo art. 83, II da Lei nº 6.182 de 30 de dezembro de 
1998 c/c art. 12, XXVII do Regimento Interno deste Tribunal, e
Considerando o que dispõe o inciso I do art. 85, da Lei n. 
6.182/98 c/c o inciso I do art. 13 do Decreto n. 3.578, de 28 de 
julho de 1999 (Regimento Interno do TARF)
R E S O L V E:
I – DESIGNAR a 1º Vice-Presidente deste Tribunal, servidora 
LUIZA HELENA MELO DE MENDONÇA, Identidade Funcional 
n. 5570190/1 para responder pelo Tribunal Administrativo de 
Recurso Fazendários, no período de 14/07/2014 a 12/08/2014, 
por motivo de licença prêmio da Titular MARIA DE FÁTIMA CRUZ 
FIGUEIREDO, Identidade Funcional n.5519195/1.
II - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete da Presidência do Tribunal Administrativo de Recursos 
Fazendários, em 10 de julho de 2014.
MARIA DE FÁTIMA CRUZ FIGUEIREDO
Presidente do TARF

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 716136

Portaria: 0938/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
LUZIA TANIA MOTA BERNARDES            ADMINISTRADOR            
33406002    
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
04129136568100000    0144000000          339030              900,00
04129136568100000    0144000000          339039              800,00
Observação: CERAT - SANTARÉM 
Ordenador: MARIA DA CONCEIÇÃO DE SOUZA LEAL

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO SEFA SANTARÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 715990

O Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária 
e Não Tributária – CERAT- Santarém da Secretaria de Estado da 
Fazenda, no uso de suas atribuições.
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por 
qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foi lavrado 
o Auto de Infração e Notifi cação Fiscal de Trânsito - 
AINF’s decorrente dos Termos de Apreensão e Depósito, para a 
empresas abaixo identifi cadas.
OEAT ITAITUBA – AV. SÃO JOSÉ Nº 229-B, CENTRO

AINF Nº TAD Nº RAZÃO SOCIAL INSC.EST./
CNPJ/CPF

392014510000061-0 382013390001618 J ALFREDO GOMES 15.294.233-5

352014510001097-2 352013390016574
CBE COMPANHIA 
BRASILEIRA DE 
EQUIPAMENTO

15.153.684-8

372014510000252-7 382013390001029 C M COMERCIO DE 
AUTO LTDA 15.240.926-2

392014510000115-3 382013390000820 B P DA COSTA 
SUPERMERCADO 15.260.183-0

392014510000120-0 382013390000850 ITAIGUARA 
TRANSPORTES LTDA 15.251474-0

372014510000287-0 382013390001178 MINERAÇÃO PISTA 
POSITIVA LTDA 15.405.440-2

372014510000308-6 382013390001153
S PATRICIO 
GONÇALVES 

COMERCIO ME
15.305.219-8

372014510000184-9 382013390000398 VALDECIR LUIZ 
ZANATTA 81943881120

392014510000093-9 382013390000715 MINERAÇÃO DO PARÁ 
LTDA 15.310.219-5

392014510000094-7 382013390000716 MINERAÇÃO DO PARÁ 15.310.219-5

OEAT NOVO PROGRESSO – RUA CASTELO BRANCO S/N, 
SANTA LUZIA

352014510002372-1 352014390001007 JUAREZ RIBEIRO ME 15.214.925-2

O prazo para efetuar o recolhimento do crédito tributário ou 
apresentar impugnação é de 30 (trinta) dias, contados a partir 
do 15º dia da publicação desta Notifi cação, de acordo com o 
que estabelece a Lei n.º 6.182, de 30 de dezembro de 1998, 
alterada pela Lei nº 7.078, de 28 de dezembro de 2007, o que 
poderá ser feito diretamente junto a OEAT respectiva, no horário 
de 08:00 as 14:00hs, fi ndo o qual sujeitar-se-á a cobrança 
executiva do crédito tributário.
PEDRO FARIAS DE SENA
Coordenador Fazendário - CERAT- Santarém

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 716009

Portaria: 0930/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
CARLA THAIS DA COSTA MENDES           SECRETÁRIO DE 
GABINETE   0526612202  
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
04129136568100000    0144000000          339030              
4.000,00
Observação: CECOMT - CARAJÁS
Ordenador: MARIA DA CONCEIÇÃO DE SOUZA LEAL

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 716024

Portaria: 0931/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
ROSANGELA SOCORRO PEIXOTO JUCA        TÉCNICO                  
323358803   
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
04122129745340000    0101000000          339030              
4.200,00
04122129745340000    0101000000          339039              800,00
Observação: CGAL - COORDENAÇÃO
Ordenador: MARIA DA CONCEIÇÃO DE SOUZA LEAL

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 716057

Portaria: 0932/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
OSCARINA SUELY SALHEB PACHECO         TÉCNICO                  
0325022902  
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
04129136568100000    0144000000          339030              
2.000,00
Observação: CECOMT - GURUPI
Ordenador: MARIA DA CONCEIÇÃO DE SOUZA LEAL

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 716076

Portaria: 0933/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
MARIA RENILDE LOBATO MOURA            AUXILIAR TÉCNICO         
0576074701  
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
04129136568100000    0144000000          339030              
2.000,00
Observação: CECOMT - ITINGA
Ordenador: MARIA DA CONCEIÇÃO DE SOUZA LEAL

EDITAL NOTIFICAÇÃO SEFA SANTARÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 716102

O Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária e 
Não Tributária – CERAT- SANTARÉM da Secretaria de Estado da 
Fazenda, no uso de suas atribuições.

FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele 
por qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foram 
lavrados os Auto de Infração e Notifi cação Fiscal de 
Trânsito - AINF’s decorrente dos Termos de Apreensão e 
Depósito, para as empresas abaixo identifi cadas:
Nº A I N F’s                    Nº T A D                       RAZÃO SOCIAL                             
Nº I.E./CPF

322013510003207-2 322013390002623 FRANCISCO GEORGE DOS 
SANTOS SA

194.428.152-
53

392014510000166-8 392014390000080
DISTRIBUIDORA DE 

GENEROS ALIMENTICIOS 
NORDESTE LTDA

15.304.592-2

392014510000170-6 392014390000090 TAPAJOS COMERCIO DE 
ALIMENTICIOS LTDA 15.260.623-8

262012510002068-0 542012390001230
CERÂMICA MELO & 

FERNANDES LTDA (OEAT 
Alenquer)

15.294.479-6

O prazo para efetuar o recolhimento do crédito tributário 
ou apresentar impugnação é de 30 (trinta) dias, contados a 
partir do 15º dia da publicação desta Notifi cação, nos termos 
dos Arts 20 e 14, III da Lei n.º 6.182, de 30 de dezembro de 
1998, alterada pela Lei nº 7.078, de 28 de dezembro de 2007, 
no horário de 08:00 as 14:00hs, na Unidade da SEFA , sito Av. 
Mendonça Furtado nº 2797, Fátima, fi ndo o qual sujeitar-se-á a 
cobrança executiva do crédito tributário.
PEDRO FARIAS DE SENA
Coordenador Fazendário - CERAT- Santarém

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 715877

Portaria: 0924/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
GUIOMARLEA LOPES BARBOSA              AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO  0325150001  
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
04129136568100000    0144000000          339030              900,00
04129136568100000    0144000000          339039              200,00
Observação: CERAT - ALTAMIRA
Ordenador: MARIA DA CONCEIÇÃO DE SOUZA LEAL

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 715914

Portaria: 0925/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
FLORIPES MARIA GARCIA CARVALHO        SECRETÁRIO DE 
GABINETE   0570703001  
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
04129136568100000    0144000000          339030              
4.000,00
Observação: CECOMT - ARAGUAIA
Ordenador: MARIA DA CONCEIÇÃO DE SOUZA LEAL

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 715924

Portaria: 0926/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
WALMIR VASCONCELOS DE CARVALHO        FISCAL DE 
RECEITAS ESTADUAIS25104602    
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
04129136568100000    0144000000          339030              
4.000,00
Observação: CECOMT - BASE CANDIRÚ
Ordenador: MARIA DA CONCEIÇÃO DE SOUZA LEAL

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 715931

Portaria: 0927/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
SILVIA MARIA PRINTES GOMES DA SILVEIRAAUXILIAR 
ADMINISTRATIVO  0514437002  
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
04129136568100000    0144000000          339030              
1.700,00
Observação: CERAT - BREVES
Ordenador: MARIA DA CONCEIÇÃO DE SOUZA LEAL

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 715942

Portaria: 0928/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5


